Дело № 2-26-2/2023
                                                        РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
26 июля 2023 года  						              г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Заикиной М.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело по иску К. А. В. к Степченко С. Л., Российскому Союзу автостраховщиков о взыскании страхового возмещения,
                                                                  РЕШИЛ:
           Исковые требования К. А. В. к Степченко С. Л., Российскому Союзу автостраховщиков о  взыскании страхового возмещения удовлетворить частично.
           Взыскать со Степченко С. Л.  в пользу К. А. В. разницу между стоимостью восстановительного ремонта транспортного средства без учета износа и с учетом износа заменяемых деталей в размере …рублей, расходы по уплате государственной пошлины пропорционально сумме удовлетворенных требований в размере … руб., а всего в сумме …
           Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков  в пользу К. А. В. недоплаченное страховое возмещение в размере … рублей,  штраф в размере 50% от разницы между суммой страхового возмещения, подлежащего выплате и размером страховой выплаты, осуществленной страховщиком в добровольном порядке в размере … рублей, расходы по оплате экспертного заключения в размере … рублей, неустойку из расчета просрочки с 14.07.2022 по 26.07.2023 с применением ст. 333 ГК РФ в размере … рублей, а всего в сумме …
           Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков  в пользу АНО «Крымский республиканский центр «Судебная экспертиза» за проведение судебной автотехнической экспертизы, пропорционально сумме удовлетворенных исковых требований в размере  … рублей,
           Взыскать с К. А. В. в пользу АНО «Крымский республиканский центр «Судебная экспертиза» за проведение судебной автотехнической экспертизы – …  рублей .
           В остальной части исковых требований в удовлетворении отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья					                  Е.Н.Андрухова